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وزارت ورزش بدهى 120 هزار دلارى فیده را طى هفته جارى پرداخت خواهد کرد

تعلیق شطرنج ایران رسمى نیست

خارج کردن نام ایران از رنکینگ جهانى شطرنج 
اتفاقــى بود که چهارشــنبه گذشــته رخ داد تا 
باوجود ارســال نشــدن نامه رســمى به ایران، 
سایت هاى داخلى مدعى شوند فدراسیون شطرنج 
ایران به دلیل بدهــى 120 هزار دلارى به فیده 
تعلیق شده است. این بدهى، یادگارى است که از 
میزبانى تهران از رقابت هاى قهرمانى جهان زنان 
(اســفندماه 95) به جا مانده. فدراسیون قرار بود 
بدهى 180 هزار دلارى را در 3 قســط پرداخت 
کند. قســط اول (60 هزار دلار) توســط وزارت 
ورزش پرداخت شــد اما دو قسط بعدى که قرار 
بود توسط اسپانسر پرداخت شود به تعویق افتاد تا 
فدراسیون جهانى شطرنج (فیده) با خارج کردن 
نام ایران از رنکینگ جهانى نشــان دهد با کسى 
شــوخى ندارد. پیش از این هم سایت فدراسیون 
جهانــى اعلام کــرده بود دیگر هیــچ تورنمنت 
معتبرى در ایران برگزار نمى شود و هیچ عنوانى به 
شطرنج بازان ایرانى داده نخواهد شد؛ ضمن این که 
تا تسویه حســاب کامل با فیده هیچ شطرنج باز و 
حتى داورى از ایران حق شــرکت در رقابت هاى 
بین المللى را نخواهد داشــت. این در حالى است 
که کمتر از یک هفته دیگر تیم ملى شطرنج ایران 
قرار اســت با 12 ملى پوش در رقابت هاى داخل 
سالن آسیا- ترکمنستان شرکت کند؛ رقابتى که 
دست بر قضا پرچم دارى آن به سارا خادم الشریعه 
بانوى اول شــطرنج ایران سپرده شده اما با توجه 
به ماجراى تعلیق شطرنج ایران توسط مسئولان 

جهانــى، تکلیف حضور 
ملى پوشان این رشته در 
ترکمنستان  رقابت هاى 
اصلا مشــخص نیست. 
اســت  حالى  در  ایــن 
فدراســیون  رئیس  که 
شدن  حل  از  شــطرنج 

مشکل تا آخر هفته جارى خبر مى دهد. مهرداد 
پهلــوان زاده که به خاطر میزبانــى از رقابت هاى 
قهرمانى زنان جهان بارها از ســوى مســئولان 
وزارت ورزش مــورد انتقاد قرار گرفته در واکنش 
به رســمى بودن تعلیق فدراسیون شطرنج ایران 
توسط فیده به خراســان مى گوید: «فدراسیون 
شــطرنج ایران هیچ نامه رسمى از سوى فیده در 
خصوص تعلیق رسمى اش دریافت نکرده است.» 
اما این که اگر نامه رســمى به ایران نرسیده چه 
عاملى باعث شد تا سایت هاى داخلى خبر تعلیق 
ایران را رســمى بداند سوالى اســت که رئیس 
شــطرنج ایران در پاســخ بــه آن مى گوید: «به 
دلیل دیده نشدن ریتینگ شطرنج بازان ایران در 
سایت فدراسیون 
ســایت  جهانى. 
ن  ســیو ا ر فد
ریتینگ  جهانى 
مــاه ســپتامیر 
ن  ا ز نج با شــطر
ایرانى را نشــان 

نمى دهد. البته ما در ســایت فدراسیون شطرنج 
ایران، ریتینگ بازیکنان مان را گذاشته ایم. این را 
هم بگویم که انشاا... این هفته بدهى باقى مانده 
ما به فیده پرداخت و مشــکلات حل مى شود.» 
پهلوان زاده در پاســخ به این که باقى مانده بدهى 
فیده قرار اســت از ســوى کدام نهــاد پرداخت 
شــود، مى گوید: «فکر مى کنم این بدهى توسط 
وزارت ورزش پرداخت شــود چون بانکى که به 
عنوان اسپانسر فدراســیون ایران قرار بود بدهى 
را پرداخت کند به ما کمک نکرد. اما قرار اســت 
تا آخــر هفتــه وزارت ورزش مبلــغ 120 هزار 
دلار باقــى مانده را به فیــده پرداخت کند.» او 
در حالــى از پرداخت باقى مانده بدهى توســط 
وزارت ورزش صحبت مى کند که چند روز پیش 
شــهرام منکرســى، مدیر کل دفتر برنامه ریزى 
وزارت ورزش در انتقادى تند و تیز مدعى شــد 
سوءمدیریت شــطرنج هزینه زیادى براى ورزش 
ایجاد کرده. پهلوان زاده در واکنش به صحبت هاى 
منکرسى که تعلیق فدراسیون شطرنج را ناشى از 
بى تجربگى، بى تدبیرى و سوءمدیریت فدراسیون 

در پذیرش میزبانى خوانده بود، مى گوید: «شاید 
در این بین ما (فدراسیون شطرنج) مقصر بودیم. 
اگر از ابتدا شــرایط را توضیــح داده و از وزارت 
ورزش خواسته بودیم کل هزینه میزبانى را تقبل 
کند بهتر بود چون همیشه جنگ اول به از صلح 
آخر اســت(مى خندد). حالا اما این درخواســت 
خود را آخر مطرح کرده ایم و شرایط هم مقدارى 
سخت شــده. البته منکرسى گفته وزارت ورزش 
بدهى باقى مانده را به فیده پرداخت خواهد کرد.» 
پیش از این هم گفته شده بود وزارت  ورزش قصد 
پرداخــت بدهى را دارد اما در عمل این اتفاق رخ 
نداد تا کار به تعلیق برسد. این که چه اطمینانى 
وجود دارد کــه وزارت ورزش باقى  مانده بدهى 
شطرنج را تقبل کند سوالى است که پهلوان زاده 
در پاسخ به آن مى گوید: «طبق صحبت هایى که 
بنده به شــخصه با آقایان داورزنى (معاون ورزش 
قهرمانــى و حرفــه اى وزارت ورزش) و آقــازاده 
(معاون توسعه منابع انسانى و پشتیبانى) داشتم، 
هر دو نفر تاکید کردند وزارت ورزش باقى مانده 
بدهــى را به فیده پرداخت خواهــد کرد.» او اما 
منکر آن نمى شود که در صورت پرداخت نشدن 
بدهى طى هفته جارى تعلیق ایران رسمى خواهد 
شد: «بالاخره اگر بدهى این هفته پرداخت نشود 
ریتینگ شــطرنج بازان ایران در لیست ماه آینده 
مجدد محاســبه نخواهد شد اما من فکر مى کنم 
ایــن بدهى پرداخت شــود.» هفته جارى، هفته 
سرنوشت سازى براى شــطرنج خواهد بود چون 
رفع تعلیق مهر تاییدى خواهد شد بر حضور 12 
ملى پوش ایران در رقابت هاى داخل سالن آسیا. 
پهلوان زاده اما اطمینان مى دهد مشــکلى براى 
سفر ملى پوشان به ترکمنســتان ایجاد نخواهد 
شد: «ســفر شــطرنج بازان ایران به رقابت هاى 
داخل ســالن آسیا لغو نخواهد شد. ضمن این که 
سارا خادم الشریعه پرچم دار کاروان ایران در این 

رقابت ها باقى خواهد ماند.»

پهلوان زاده: در چالش ایجاد شده با وزارت ورزش، فدراسیون مقصر بود

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 تیم ملى ایران نیاز به یک ســنگربان شــش دانگ دارد مثل رحمتى یا 
حقیقى. بیرانوند در حد دروازه بان تیم ملى نیست هرچند او جوان است 
و باید پخته تر شــود. اگر او کلین شیت کرده به خاطر دفاع مستحکم تیم 

است و هر توپى که روى دروازه اش بیاید مى تواند خطرساز باشد. 
 بزرگترین ضعف تیم پدیده طى چند سال اخیر گل خوردن در آخرین 

دقایق بازى است.
 تیــم دوم پایتخت تو 6 دقیقــه 3 تا گل مى زنه، تیم اول پایتخت تو 5 

بازى یک گل. ایول داش على با فوتبال مدرن و مالکانش. 
 در سالروز 6تایى ها 3 تعویض طلایى برانکو در 6 دقیقه مانع قعرنشینى 

6تایى ها شد.
 آقــاى دبیر اگر ادعایى در امورات کشــتى دارد بیایــد و از مربیگرى 
نوجوانان شــروع کند و سلسله مراتب را طى نماید با ادعاهاى عجیب که 
نمى توان مدارج را طى کرد. وى کشــتى را وسیله اى براى گرفتن مدرك 

دکترا قرار داد. 
 در فدراسیونى که رئیسش تاج باشد اصفهانى بودن امتیاز دارد، مسعود 
شــجاعى و حاج صفى مرتکب تخلف شــدند شــجاعى محروم شد ولى 
حاج صفى چون اصفهانى اســت به تیم ملى دعوت شد! با این اتفاق کل 

ادعاهاى کى روش هم بر باد رفت.
 باور کنید در هیئت والیبال خراسان بى عدالتى و جفا موج مى زند. پیام 
قبل مرا جواب ندادن مگر دختران نوجوان گناهشــان چیست که باید با 
پول خودشان واسه مسابقات کشورى زنجان بروند جرمشان دختر بودن 

است فقط 7 نفر هستند.
 خدمت اون آقایى که گفته بود ایتالیا با بوفون به جایى نمى رســه باید 
بگم امسال بوفون رفت فینال لیگ قهرمانان، از بارسلونا هم گل نخورد. 

 امیدوارم  تیم ملى  فوتبال  کشــورمان  در راه  جام جهانى  روسیه  در گروه 
مرگ  قرار نگیرد  بلکه  در گروه  زندگى  و زیستن  قرار بگیرد!

 خراســان از روزنامه شــما بعید بود که به نظر خواننده احترام نذارید. 
بارهــا صفحه ورزشــى رو آگهى چاپ کردید و به نظــر مخاطب احترام 

نمى ذارید. بعد از 20 سال دیگر روزنامه شما رو نمى خونم.

دیدار دو ساعته خادم و سلطانى فر
وزیر ورزش و جوانان عصر چهارشنبه دیدارى دو ساعته با رسول خادم درباره 
مســائل روز فدراسیون کشتى داشت. به گزارش ایسنا، رسول خادم در این 
باره گفت: «در این نشست مسائل و مشکلات کشتى کشور در رابطه با امور 
اجرایى، فنى و مالى و همچنین انتظارات خانواده بزرگ کشتى ایران مطرح 
شــد. در این دیدار مقرر گردید با توجه به در پیش بودن رویدادهاى مهمى 
مانند بازى هاى آســیایى 2018، مسابقات قهرمانى جهان و المپیک 2020 
توکیو در 3 سال آینده، با هماهنگى و همکارى همه جانبه در جهت رشد و 
توسعه ورزش کشتى، موضوعات مشترك فیمابین وزارت و فدراسیون دنبال 
شــود. در نشســت با وزیر ورزش در مورد نتایج تیم هاى ملى کشتى آزاد و 
فرنگى در رقابت هاى جهانى فرانسه هم بحث و تبادل نظر شد و مقرر گردید 
در اولین فرصت جلســه اى براى بررسى مشکلات موجود با حضور اعضاى 
شوراى فنى تیم هاى ملى کشتى آزاد و فرنگى کشور، داورزنى معاون قهرمانى 

و دکتر سلطانى فر وزیر ورزش و جوانان برگزار شود.»

زاویه نگاه شما

خبر

لغو سفر به ازبکستان ضربه 
روحى به بازیکنان جوان شنا

ســایت فدراسیون شنا 15 شــهریور اعلام کرد 
کاروان اعزامى ایران براى شرکت در رقابت هاى 
شناى رده سنى قهرمانى آسیا صبح 16 شهریور 
تهران را به مقصد تاشکند ترك خواهد کرد. در 
این خبر اعلام شــده بود کاروان شناى ایران با 
هواپیما به تاشکند اعزام مى شوند. به طور معمول 
پروازهاى بین المللى از طریق فرودگاه بین المللى 
امــام خمینى(ره) صورت مى گیــرد اما قرار بود 
پرواز چارترى براى اعزام اعضاى تیم ملى شناى 
ایران از طریق فرودگاه مهرآباد هماهنگ شــود 
که چنین هماهنگى صــورت نگرفت تا کاروان 
شــناى کشــورمان عکس هایى را از بلاتکلیفى 
خود در فرودگاه منتشــر کنــد؛ عکس هایى که 
در شــبکه هاى مجازى دســت به دست شد تا 
واکنش کاربران را به دنبال داشــته باشد. دست 
آخر هم سفر شــناى ایران به ازبکستان لغو شد 
تا ســایت فدراسیون شــنا با انتشار خبرى روى 
خروجــى خود دربــاره علت ایــن اتفاق چنین 
بنویســد: «با وجود تلاش هاى مستمر مجموعه 
پرســنل فدراسیون، مســئولان وزارت ورزش و 
وزارت امور خارجه و ســازمان هواپیمایى کشور، 
متاســفانه به دلیــل عدم صدور مجــوز پرواز از 
سوى کشــورهاى همجوار اعزام کاروان ایران به 
مســابقات قهرمانى رده هاى سنى آسیا لغو شد. 
فدراسیون شــنا مراتب تاسف خود را از لغو این 
سفر به مسئولان برگزارى اعلام و مراتب اعتراض 
خود را به کنفدراسیون آسیا اعلام کرد.» محسن 
سمیع زاده، دبیر فدراســیون شنا اما در واکنش 
به این اتفاق عجیب به تســنیم گفت: «باتوجه 
به این که پرواز مســتقیم به ازبکســتان نداریم 
درصدد برآمدیم تا پــرواز چارتر براى اعزام تیم 
در نظر بگیریم. همه امور انجام شد و مجوزهاى 
لازم گرفته شد اما متاسفانه مجوزهاى لازم براى 
پرواز بر فراز برخى از کشورها به ما داده نشد. به 
این ترتیب روز اول مســابقات را از دست دادیم، 
البته مى توانســتیم به مابقى مســابقات برسیم 
اما به طور کل قید مســابقات را زدیم.» این در 
حالى است که شــنهام نظرى پور، کاپیتان تیم 
ملى شــیرجه ایران لغو این سفر را ضربه روحى 
بزرگى به تیم خواند و به میزان گفت: «لغو سفر 
به ازبکستان باعث شد جوانان تیم ملى که اولین 
اعزام آن ها بود خیلى آســیب ببینند و به لحاظ 
روحى ضربه بخورند.» نظرپور با اشاره به این که 
رئیس فدراســیون شنا تمام تلاش خود را انجام 
داده بود تا سفر کاروان ایران به ازبکستان انجام 
شود، گفت: «فکر مى کنم اگر این اقدامات زودتر 

انجام مى شد سفر به ازبکستان لغو نمى شد.»

رقابــت قوى ترین مرد معلول جهــان با ایهار بوکى، گزارش
شــناگر اهل بلاروس و مارســل هــوك، ویلچران 
سوئیسى بر ســر تصاحب عنوان بهترین پارالمپین 
جهان یک برنده بیشــتر نداشــت؛ سیامند رحمان. 
وزنه بــردار ســنگین وزن ایــران کــه بــا عملکرد 
خیره کننده اش در پارالمپیک ریو در مهار وزنه 310 
کیلوگرمى کاندیداى کسب عنوان برترین ورزشکار 
سال 2017 شــده بود، شامگاه پنج شنبه موفق شد 

در ابوظبى ایــن عنوان را مال خود کند. ســیامند 
در واکنش به این افتخارآفرینى مى گوید: «مراســم 
بســیار باشکوهى برگزار شد و خوشحالم که در بین 
افــرادى که براى دریافت این عنوان کاندیدا شــده 
بودند، انتخاب شدم و احساســم در لحظه دریافت 
این جایزه وصف نشــدنى اســت و با تشــویق گرم 
حضار در ســالن روبه رو شــدم. امیدوارم بتوانم باز 
هم براى کشــورم، هموطنان عزیزم و جامعه ورزش 

پارالمپیک ایران افتخار کســب کنم.» گفتنى است؛ 
در مجمع عمومــى کمیته بین المللــى پارالمپیک 
که در شــهر ابوظبى برگزار شد، سر فیلیپ پریون، 
رئیس بین المللى پارالمپیک با یادآورى سانحه تلخ 
مسابقات دوچرخه ســوارى بازى هاى پارالمپیک که 
منجر به فوت بهمن گلبارنژاد شــد بــا یک دقیقه 
ســکوت یاد و خاطــره این دوچرخه ســوار ایران را 

گرامى داشت.

سیامند رحمان 
بهترین پارالمپین 

جهان شد

سارا اصلانى

ســفر شــطرنج بازان ایــران به 
رقابت هاى داخل ســالن آسیا لغو 
نخواهد شــد؛ ضمن این که ســارا 
خادم الشریعه پرچم دار کاروان ایران 

در این رقابت ها باقى خواهد ماند.
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برنامه

ویژه

کشتى فرنگى نوجوانان نایب 
قهرمان جهان شد

با کسب مدال برنز کشتى فرنگى نوجوانان جهان 
توســط محمد نصرتى ایران با کسب 50 امتیاز 
عنــوان نایب قهرمانى جهــان را از آن خود کرد. 
بــه این ترتیب تیم ایــران در پایان این رقابت ها 
با 2 طلاى محســن مدهنى در 58 و سیدجعفر 
ســعادتى فرد در 76 کیلوگرم، یک نقره مصطفى 
کایدخورده در 63 کیلوگرم و 2 برنز محمد نصرتى 
در 76 و ســیدمجتبى حسینى در 100 کیلوگرم 

پس از روسیه در جایگاه دوم جهان قرار گرفت. 


